
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 56 del 12/05/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   462 

 Del  19/06/2014
 
 
OGGETTO: Opera pubblica “Ampliamento dotazione loculi Cimitero 6° Lotto” – 
Affidamento fornitura e posa in opera della numerazione dei loculi. CIG  ZC20F279CD. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE nelle “Linee Programmatiche di mandato 2012-2017” di cui alla Delibera di Consiglio 
Comunale n. 42 del 13.08.2012 l’Amministrazione Comunale esplicitava la volontà di 
provvedere all’ampliamento e completamento del Cimitero; 
 
CHE i lavori di “Ampliamento dotazione loculi cimitero – 6° lotto” sono stati eseguiti e sono 
attualmente terminati; 
 
CHE per procedere all’assegnazione dei loculi comunali appartenenti al VI° Lotto è 
necessario contrassegnare i loculi interessati; 
 
CHE, per le vie brevi è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta ARTIGIAN PIETRE, 
via Cimitero 20, Castellana Grotte, per la fornitura ed il montaggio di:  

- n. 318 numeri con carattere romano bronzo di altezza 2,5 cm, per l’identificazione 
dei loculi cimiteriali; 

 
CHE, con nota del 09.05.2014 acclarata in pari data al protocollo generale dell’Ente al n. 
8066, la Ditta ARTIGIAN PIETRE da Castellana Grotte, ha presentato il preventivo 
richiesto, per la somma di € 950,00 oltre Iva c.p.l., per un totale complessivo di € 1.159,00; 

 
CHE l’offerta suddetta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del Settore VI - LL.PP. di 
questo Comune; 
  

USO ESCLUSIVO ESPLETAMENTO MANDATO AMMINISTRATORE COMUNALE



RITENUTO, pertanto, per opportunità di convenienza economica, dover affidare tali lavori 
alla predetta Ditta ARTIGIAN PIETRE, via Cimitero 20, Castellana Grotte; 

 
RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno di spesa di            
€ 950,00 più iva c.p.l. per un totale complessivo di € 1.159,00 al capitolo di spesa n. 
3778.00 epigrafato: “Ampliamento cimitero con i proventi cimiteriali”; 
 
        VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
        VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 

VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

        VISTO lo Statuto Comunale; 
        VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.172, del 30.11.2006, regolamento   
comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e lavori;  
 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato dalla Ditta ARTIGIAN PIETRE, via 
Cimitero 20, Castellana Grotte, per la fornitura ed il montaggio di:  

- n. 318 numeri con carattere romano bronzo di altezza 2,5 cm, per 
l’identificazione dei loculi cimiteriali; 

    per la somma di € 950,00 oltre Iva c.p.l. per un totale complessivo di € 1.159,00; 
2. DI AFFIDARE la predetta fornitura ed il relativo montaggio alla Ditta ARTIGIAN    

PIETRE, via Cimitero 20, Castellana Grotte; 
3.  DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.159,00 da imputare al capitolo di spesa 

n. 3778.00 epigrafato: “Ampliamento cimitero con i proventi cimiteriali”; 
 4. DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 

sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto affidatario, sicché 
l’affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 18.11.1923 n. 
2440 recante norme sull’amministrazione del patrimonio  e sulla contabilità generale 
dello stato; 

 5.  DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 
 Alla accertata fornitura ed esecuzione del montaggio di che trattasi; 
 all’ottenimento del DURC della ditta ARTIGIAN PIETRE con sede in 

Castellana Grotte alla via via Cimitero 20, alla data di ultimazione del lavoro, 
richiesto per via telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

 alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità dal 
Responsabile del Settore VI LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 

 6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

                 Il Redattore 

Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 f.to Ing. Giuseppe Cisternino 

 
__________________________ 

 
 

USO ESCLUSIVO ESPLETAMENTO MANDATO AMMINISTRATORE COMUNALE



 
 
LIR 351/2014 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1121 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal  
 25/06/2014 al 30/06/2014. 
  
 
 
Castellana Grotte, 25/06/2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr.Alessandro Giannoccaro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO ESCLUSIVO ESPLETAMENTO MANDATO AMMINISTRATORE COMUNALE



 

USO ESCLUSIVO ESPLETAMENTO MANDATO AMMINISTRATORE COMUNALE




